
UCHWAŁA NR LV/426/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/415/24 z dnia 1 marca 2024 roku w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze  zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6-6b  ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901  ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/415/24 z dnia 1 marca 2024 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z  zaburzeniami  psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „3. Usługi w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznawane będą na podstawie decyzji wydanych na wniosek osoby zainteresowanej lub jej 
opiekuna prawnego bądź z urzędu. W decyzjach tych określa się zakres świadczonych usług, okres i miejsce 
świadczenia usług, liczbę godzin świadczonych usług. Decyzja taka jest wydawana w oparciu o wcześniej 
przeprowadzony wywiad środowiskowy”. 

2. § 3 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „3. Usługobiorcy, których dochód przekracza 100% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za 
usługi w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zależności od posiadanego dochodu: 

Wysokość opłat w % ustalona od ceny 1 godziny usługi 
dla: 

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku % do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 
1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej  Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatne nieodpłatne 
Powyżej 100% do 150% 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 15% 
Powyżej 200% do 250% 15% 20% 
Powyżej 250% do 300%  20% 25% 
Powyżej 300% do 350%  25% 30% 
Powyżej 350% do 400%  30% 35% 
Powyżej 400% do 450% 40% 45% 
Powyżej 450% do 500% 50% 55% 
Powyżej 500% do 550% 65% 70% 
Powyżej 550% do 600% 80% 85% 
Powyżej 600% 100% 100% 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC0176D-FB0D-40BB-8B55-657BACDBB119. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC0176D-FB0D-40BB-8B55-657BACDBB119. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług  opiekuńczych, w  tym 
specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi oraz świadczenie usług sąsiedzkich. 
W myśl art. 50 ust. 6-6b ww. ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
Podjęcie uchwały jest wskazane z uwagi na wprowadzenie niezbędnych zmiany zgodnych  
z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC0176D-FB0D-40BB-8B55-657BACDBB119. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/426/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


